

Vanhemmat vastaavat alaikäisen lapsensa elatuksesta maksukykynsä mukaan (Laki lapsen elatuksesta 2 §). Lapselle voidaan vahvistaa suoritettavaksi elatusapu, jos lapsi ei pysyvästi asu vanhempansa luona. Elatusavun määrä vahvistetaan elatussopimuksella tai oikeuden päätöksellä. Molempien vanhempien elatusvelvollisuus jatkuu myös lapsen sijoituksen aikana.

Avohuollon tukitoimena, sijaishuoltona tai jälkihuoltona lapselle annettua perhehoidosta, laitoshoidosta tai asumispalveluista aiheutuvien kustannusten korvaamiseksi kunta voi periä ja nostaa lapselle tulevat jatkuvat tai kertakaikkiset tulot kuten esimerkiksi elatusavut ja elatustuet, eläkkeet ja lapsilisät. Vähintään 40 % lapsen tai nuoren edellä mainituista tuloista, lapsilisää lukuun ottamatta, kerryttää lapsen itsenäistymisvaroja.

Miten toimitaan

Vanhemman elatusvelvollisuus sijoitettuun lapseensa nähden vahvistetaan ensisijaisesti elatussopimuksella. Mikäli vanhemmalla ei ole elatuskykyä, voidaan elatussopimus tehdä Kelan elatustukeen oikeuttavana. Elatusapu ja elatustuki kerryttävät lapsen itsenäistymisvaroja.

Jos vanhempi on maksukykyinen, mutta ei ole valmis tekemään elatussopimusta, hänelle määrätään maksukykyyn mukainen asiakasmaksu. Asiakasmaksu käytetään kokonaisuudessaan hoidon korvaukseen, joten se ei kerrytä lapsen itsenäistymisvaroja.

Kun lapsi sijoitetaan, vanhempien tulee ottaa yhteyttä talouden tuen yksikköön, jossa selvitetään, onko lapsen elatusapu vahvistettu.

Yhteyshenkilö:	Elatusturvasihteeri Markus Toivola	puh. (09) 310 43981
	Elatusturvasihteeri Sirpa Vuorela	puh. (09) 310 33100

Jos elatusavun määrä on vanhemman muuttuneen taloudellisen tilanteen vuoksi liian suuri tai pieni, vanhemman tulee olla yhteydessä perheoikeudellisten asioiden yksikköön elatussopimuksen muuttamista varten.

Sopimuksia tekevät:	Lastenvalvoja Timo Patrikka	puh. (09) 310 43348
	Lastenvalvoja Tommi Uimonen	puh. (09) 310 37666

Perintäpäätökset elatusavusta, elatustuesta, lapsilisästä ja asiakasmaksusta tehdään talouden tuen yksikössä. Muista etuuksista perintäpäätöksen tekee lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä.